東京都フェンシング協会 会長 山本 耕司 (公印省略)

2019 年度 東京都シニア・ジュニア・カデ フェンシング個人選手権大会

1. 主 催 東京都フェンシング協会・世田谷区フェンシング協会

2. 後 援 世田谷区・公益財団法人世田谷区スポーツ振興財団

3. 協 力 (公社)東京都理学療法士協会

4. 日 時

4月20日(土)第52回 東京都シニア男子フルーレ個人選手権大会

4月27日(土)第52回 東京都ジュニア女子フルーレ個人選手権大会

4月27日(土)第26回 東京都カデ女子サーブル個人選手権大会

5月11日(土)第51回 東京都シニア男子サーブル個人選手権大会

5月11日(土)第22回 東京都カデ女子エペ個人選手権大会

5月12日(日)第26回 東京都シニア女子サーブル個人選手権大会

5月12日(日)第32回 東京都シニア女子エペ個人選手権大会

5月18日(土)第52回 東京都シニア男子エペ個人戦手権大会

5月19日(日)第52回 東京都シニア女子フルーレ個人選手権大会

5月19日(日)第26回 東京都カデ男子サーブル個人選手権大会

7月6日(土) 第26回 東京都カデ男子エペ個人選手権大会

7月6日(土) 第26回 東京都カデ女子フルーレ個人選手権大会

8月4日(土) 第26回 東京都カデ男子フルーレ個人選手権大会

9月7日(土) 第52回 東京都ジュニア男子フルーレ個人選手権大会

9月22日(日)第26回 東京都ジュニア男子サーブル個人選手権大会

9月22日(日)第26回 東京都ジュニア女子エペ個人選手権大会

9月28日(土)第52回 東京都ジュニア男子エペ個人選手権大会(北区滝野川体育館)

9月28日(土)第20回 東京都ジュニア女子サーブル個人選手権大会(" ")

※ 最終コール AM9:30 開会式 AM9:40 試合開始 AM10:00

5. 会 場 世田谷区立大蔵第二運動場

東京都世田谷区大蔵4-7-1 TEL 03-3416-2611

北区滝野川体育館「9月28日(土)」開催

東京都北区西ヶ原 2-1-6TEL 03-39401801 (別添、地図参照) 開場 8:45 駐車場はご利用出来ません。公共交通機関をご利用ください。

6. 競技方法 全種目個人戦 (試合方法は出場数により決定し、当日発表します。)

5位から8位で1回戦のスコアが同率の場合、準々決勝スコア(突き数)が多い方を上位とする。同じ場合はED16の突き数、ED32の突き数、ED64の突き数までで多い方を上位とする。3位決定戦を行う。

7. 試合規則 F.I.E.試合規則最新版に準ずる。

用具は、2010年6月13日付け「競技における事故防止・安全管理について」、マスクは2015年1月8日付け「マスクの安全基準改定について」を適用する。 武器・用具の検査は、主審がピスト上で行う。その際に不備が発見された場合は、 罰則規定が適用される。会場内に検査用具が用意してあるので事前に各自検査して おくこと。マスクはシニア・ジュニア・カデともに FIE 1 6 0 0N マスクを使用。

※ フルーレはメタル・ビブ付きフルーレ・マスクを使用すること。

規則については日本フェンシング協会試合規則に準ずる。

8. 参加資格 平成 31 年度日本フェンシング協会に個人登録済みの者。

なお且つ、以下の通りとする。

その他、海外からの参加者は都F協会が認めた者に限る。

ジュニアの部 2020年1月1日現在 17歳以上20歳未満

2000年1月1日~2006年12月31日生まれ ※年齢制限厳守

カデの部 2020年1月1日現在 13歳以上17歳未満

2003年1月1日~2006年12月31日生まれ ※年齢制限厳守

※カデ資格の者がジュニア・シニアの部に出場すること並びにジュニア資格の者がシニアの部に出場することは可とする。

※13歳未満の選手はいずれのカテゴリーにも出場できるがJOCカップには推薦できない。

※国内ランキング対象大会 シニア、ジュニア、カデ世界選手権選考会 方法のポイント対象大会になります。詳細は日本協会 HP でご確認下さい。

9. 参加費 1人1種目 6,000円(傷害保険料を含む)

10. 申込方法 東京都フェンシング協会 Web サイト http://escrime.jp/より大会

Web エントリーシートに必要事項を入力し、申し込むこと。

参加費は銀行振込みにて<u>申込受付開始日4月1日(月)から各種目10日前までに参加申込団体名義で申し込むこと。締切り後の申し込みは参加費の3倍を支払えば5日前まで受け付ける。</u>

銀行口座:みずほ銀行高田馬場支店、普通預金2045818

口座名義 トウキョウトフェンシングキョウカイ

入金後、別紙「口座振込連絡票」に必要事項を記入し、下記「申込先

メールアドレス」にメール送信して受付完了となります。

tofencing@yahoo.co.jp 東京都フェンシング協会 宛て

11. 申込締切

4月1日(月)以降 全種目 試合日の10日前まで

12. 表 彰

全員に参加賞

各種目 優勝~第8位に、賞状・メダルを贈る。

★ シニアの部

ナショナル・チームの選考の対象となる F J E 選手強化練習会に各種目上位 8 名を東京都フェンシング協会より(社)日本フェンシング協会へ推薦します。

※FJE選手強化練習会は今後の世界選手権に向けたもので日本代表としてふさわしい選手を選出する為のものである。

★ ジュニアの部

JOC ジュニア・オリンピック・カップ・フェンシング大会へ各種目上位8名を東京都フェンシング協会より(公社)日本フェンシング協会へ推薦します。

(公社)日本フェンシング協会 2020 年世界ジュニア選手権大会 日本代表選手選考方法により選手が決定される。

★ カデの部

JOC ジュニア・オリンピック・カップ・フェンシング大会へ各種目上位8名を東京都フェンシング協会より(公社)日本フェンシング協会へ推薦します。

(公社)日本フェンシング協会の2020年世界カデ選手権大会 日本代表選手選考方法により選手が 決定される。

以上

北区滝野川体育館(9月28日) JR 京浜東北線「上中里駅」徒歩5分東京メトロ南北線「西ヶ原駅」徒歩5分 会保育 \otimes 滝野川体育館デニスコート Ħ B 西ケ原2 平塚神社 見西ヶ原 稚園● マルエツプチ \oplus 花と森の 東京病院 滝野川体育館● 3 근 豊山派平 塚山城官寺 西ヶ原局 〒 (3) (n,(C)ZENRi和烏中